
Uchwała Nr  LVIII/503/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 30 czerwca 2010 r. 
 

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Starogard Gdański lub jej 

jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

 
 Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Miejskiej Starogard Gdański lub jej jednostkom 

podległym oraz wskazuje organy do tego uprawnione. 

2. Uregulowań zawartych w uchwale nie stosuje się do należności pieniężnych 

cywilnoprawnych: 

1/ których zasady, sposób  i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

określają odrębne przepisy, 

2/ powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami.  

 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) decyzji - rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli 

uprawnionego organu w sprawie umorzenia wierzytelności pieniężnej, odroczenia 

terminu spłaty lub rozłożenia jej na raty; 

2) udzielonych ulgach - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu 

spłaty lub rozłożenie na raty wierzytelności pieniężnych; 

3) wierzytelności - rozumie się przez to należność pieniężną (należność główną) 

przypadającą od jednego dłużnika wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami 

dochodzenia wierzytelności (należności uboczne) według stanu w chwili 

podejmowania decyzji, a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały 

do zapłaty odsetki i koszty sumę tych należności ubocznych; 

4)  dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej; 

5) przedsiębiorcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę w rozumieniu przepisów 

ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. 

 

 



§ 3 

1.Należności mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo 

pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych 

przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych 

przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować 

należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności 

lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa 

likwidacji; 

5) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego 

lub upadłościowego; 

6) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, 

należności, o których mowa w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy 

warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

 

§ 4 

1. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty  

     - w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w   

      szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem  

      Gminy Miejskiej Starogard Gdański lub jej jednostek podległych. 

2.W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem odroczenia 

terminu spłaty lub rozłożenia spłaty należności na raty jest uprzednie 

uregulowanie przez dłużnika całej kwoty tego podatku.  

3.Okres odroczenia terminu spłaty należności nie może być dłuższy niż  

6 miesięcy. 

4.Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż  

12 miesięcy. 

5.Od należności, której termin płatności odroczono lub której spłatę rozłożono na 

raty nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od wydania decyzji do terminu 

zapłaty. 

6.Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie, albo w pełnej wysokości ustalonych rat, 

pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z 

należnymi odsetkami za zwłokę , w tym również odsetkami, o których mowa w 

ust. 5. 

 



 

 

§ 5 

1. Organami uprawnionymi do umarzania, rozkładania na raty i odraczania 

terminu spłaty wierzytelności, zwanymi dalej „organami uprawnionymi” są: 

1)  Prezydent Miasta Starogard Gdański, 

2)  Kierownik jednostki podległej do wysokości nieprzekraczającej 1.500,- zł.  

2. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części 

należności albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty 

następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

3. W przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 umorzenie należności 

następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

 

 

§ 6 

Organy uprawnione do udzielania ulg w spłacie należności przedstawiają Radzie 

Miasta Starogard Gdański sprawozdanie dotyczące wysokości i rodzaju 

udzielonych ulg według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, 

w terminie do dnia 31 stycznia kolejnego roku. 

 

§ 7 

W przypadku, gdy dłużnikiem jest przedsiębiorca przy umarzaniu, rozkładaniu na 

raty lub odraczaniu terminu spłaty należności, należy stosować także 

postanowienia ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej oraz przepisy prawa wspólnotowego. 

 

§ 8 

Traci moc uchwala Nr XII/101/2007 z dnia 29 sierpnia 2007r. w sprawie 

szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na 

raty należności Gminy Miejskiej Starogard Gdański i jej jednostek 

organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 

podatkowa. 

 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta 

        Starogard Gdański 

 

        Piotr Cychnerski 



UZASADNIENIE

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawyw dnia 27 sierpnta2OO9 roku o finansach
publicznych wprowadza nowe uwarunkowania upoważnienia jednostki samorządu
terytorialnego do określenia zasadw gospodarowaniu przypadającymi im należnościami
pienięŻrymi o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa daje Radzie Miasta prawo
do decydowani a o zasadach i trybie udzielania ulg w rea|izacji należności przysfugujących
gminie i jej jednostkom organizacyJnymiponlalana zracjonalizowanie dńałańzvtiązanychz
go spodarowaniem mieniem gminnym.
PrzedłoŻonapropozycja uchwały nie dotyczy udzielania ulg w stosunku do należności
publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania tych ulg uregulowany został w art. 60.67 wlw
ustawy.


